I N E X P L E B I L I S, *insatiabilis, insaturabilis*. 5. 16. Inextinguibilis cupiditas.
I N E X P L I C A B I L I S, *inexplicabilis*. 8. At. 3. O rem difficilem & inexplicabilem. 10. 2. Res sunt inexplicabiles. 4. Acad. 97. Hæc scilicet cum tristis, tum etiam difficili ad consiliandum legatione, vehementer expecto: est enim inexplicabilis.

I N E X P V G N A B I L I S. 5. Tusc. 41. Volumus enim cum qui beatus sit, tutum esse, inexpugnabilem, septum atque munitum, &c.

I N E X T R I C A B I L I S, *inexplicabilis*. 4. Ac. 97. Hæc scilicet inextricabilia esse dicitis: *aliàs*, inexplicabilia.

I N F A C E T V S, *inurbanus, inconcinnus*. pro Cæl. 69. Non in factum medicum. 3. Of. 58. Homo non in factus & satis literatus.

I N F A M I A, *nota, macula, probrum, nota turpitudinis, ignominia, dedecus, contumelia*. pro Flac. 95. Esto, habuit quandam ille infamiam suam. pro Cæl. 42. Inferre infamiam alicui. 4. Attic. 17. Coniules flagrant infamia. pro Cluent. 4. Negem fuisse infamiam iudicij corrupti. 1. C. 13. Quæ nota domesticæ turpitudinis non inuita mihi? 2. con. Rul. 90. Effugere infamiam crudelitatis. 1. Fam. 1. Infamiam sine dolore. pro Clu. 61. Iudicia vera atque insigni turpitudine notata, atque oppressa dedecore & infamia. Part. 92. Ignominia, infamia, contumelia, dedecus. 4. V. 192. An ab hac eius infamia & nequitia vestros animos in aliam partem fortitudinis commemoratione traducat?

I N F A M I S, *turpis, habens infamiam, famosus, contaminatissimus, omnium scelerum libidinumque maculis notissimus, sceleribus notatus*. pro Dom. 71. pro Font. 24. Turpis adolescentia, vita infamis. pro Clu. 130. Homines omnibus vitiis atque omni dedecore infames. 2. C. 7. Mulier infamis. pro S.R. 99. Infamis palma. || I. P. 17. Mortuus infamis, &c. 6. V. 20. Multas familias totas in perpetuum infames tuis stupris itagititque fecisti.

I N F A M O, *noto, ignominiam, notam, maculam in iuro, ignominia nota, existimationem offendendo, deforme, detraho, infamiam infero, nota atque ignominia condemno, maculor notis in iuro*. 9. Fam. 12. Vt tua maceratio aliorum infamem iniuriam.

✠ **Syntaxis.** *Infamiam habere, inferre. Infamia flagrare. Infamia dedecus. Infamiam ferre. Dedecore & infamia opponi. Omni dedecore infamis. Infamare aliquem.*

I N F A N D V S, *nefandus, execrandus*. 2. de Or. 322. Ex re, si crudelis, si infanda, si præter opinionem. pro Sest. Vix homines odium suum à corpore eius impuro atque infando represserunt.

I N F A N S, *puer, infans, paruus*. 2. de Fin. 33. & 2. de Or. 162. Omnia mansa, vt aiunt, nutrices pueris infantibus in os inferere. pro Cluent. 28. & Or. 131. Cum haberet ex Næuia infansem filium. pro S.R. 153. Infantium puerorum incunabula. 1. de Diuin. 121. Scribit Herodotus Cæsi filium, cum esset infans, locutum. 2. de Fin. 33. Nec verò vt voluptatem expetat, natura mouet infantem. 5. 55. Infantes. 1. de Fin. 7. Si infantes pueri, si mutæ etiam bestia penè loquuntur.

I N F A N S, *indisertus*. (*eloquens, disertus*. de Cl. 77. Ipsum Scipionem accepimus non infantem fuisse. 1. de Inu. 4. Infans & insipientis homo. 1. de Finib. 52. Homo infans atque impotens. 2. ad Her. 16. Dialectici infantissimi. de Clar. 101. C. Fannij in historia oratio neque nimis infans, neque perfectè diserta. 3. Q. Fr. 4. Omnino nihil accusator Lentulo, subscriptoribusque eius infantius, nihil illo consilio sordidius.

I N F A N T I A, *reiunitas, orationis inopia*. (*eloquentia*. 3. de Or. 140. Nec infantia eius qui rem nouit, sed eam explicare dicendo non potest: nec infans illius, cui res non suppetit, verba non desunt, est laudanda. 2. ad Her. 16. Vt huius infantia garralem disciplinam contemnerentur. *Dialecticam intelligit*. 4. At. 16. Incredibilis infantia accusatorum.

† **A D I V N C T.** Incredibilis, 4. At. Naturalis, 3. de Or.

✠ **Syntaxis.** *Puer infans. Infans filius. Infans. Infantissimus dialecticum.*

I N F A T V O, *fatuum stultumque reddo*. pro Flac. 47. Neminem quidem adeo infatuare potuit, vt ei nummum vllum crederet. 1. A. 22. Vt hominem stultum magis etiam infatuet mercede publica.

I N F E C T O R. 2. Fa. 16. Curtius noster dibaphum cogitat, sed cum infector moratur.

I N F E C T V S. 2. de Leg. 21. Quæ augur iniusta, nefasta, vitiata, diuina dixerit, irrisa insecta; sunt. 1. de Inu. 80. Habere aliquid factum pro infecto. Top. 12. Promittere damni infecti.

✠ **Vitiatus. ad Brut. 14. Animi hominum infecti partibus. 1. At. 10. Vereor, ne, quod infectum est, serpat longius.**

I N F E L I C I T A S, *aduersa vel incommoda fortuna, incommoda calamitas*. Antequam 23. Vtique ea maneat existimatio, quæ virtute parta, non quæ infelicitate illata est. I. P. 47. Amisisti exitum: sit hoc infelicitatis tuæ. 2. de Diu. 62. Nec enim tanta est infelicitas.

infelicitas aruspicum, vt ne casu quidem vnquam fiat. quod futurum illi esse dixerit. 2. de Fin. 68. Beatè viuere alij in alio vos in voluptate ponitis: item contrà, omnem infelicitatem in dolore.

INFELIX, miser, calamitosus, arummosus, deiectus ad calamitatem, dura & crudeli fortuna. I. A. 64. Si quis reipuit infelix, is felix esse non potest. pro Planc. 101. O custodiam mei capitis infelicem. pro Rab. 13. Caput obnubito, infelici arbori suspendito. 7. V. 161. Infelix & arummosus. pro Qu. 94. Miser & infelix. Orat. 359. Inhumanus prima litera breui, infelix longa, dicimus.

Syntaxis. *Infelix & arummosus.* Miser & infelix.

INFENSIVS, aduerbium. Ora. 172. Quis porro Ilocrati est aduersatus infensius?

INFENSVS, inimicus. 1. V. 42. Homines qui illi inimici infensiq; sunt. 3. 93. In te concitati infensius sunt. pro Cluen. 75. Iudices infensi reo. 1. C. 17. Si me meis ciuibus suspectum tam grauitate atque infensum viderem. 4. V. 149. Infenso animo atque inimico. 4. Tuf. 58. Nec tam fuit hominum generi infensa atque inimica natura. 10. Fam. 3. Pertinaciter cupiam infensus. pro Sest. 39. Aliquem esse infensum fortunis alicuius.

ADVERB. Vehementius. 4. Ver.

Syntaxis. *Inimicus & infensus.* Incitatus & infensus. Suspectus & infensus.

INFERCIO, inculco. Ora. 231. Neque inferciens verba quasi rimas expleat.

INFERRI, *lij manes, inferorum anima, subterranei.* 1. de Inu. 46. Impiis apud inferos pœnas esse præparatas. 1. Tusc. 10. Triceps apud inferos Cerberus. 3. de Nat. 50. Hercules apud inferos. 1. Tusc. 36. Permanere animos arbitramur consensu nationum omnium: quali in sede maneat, qualésque sint, ratione discernendum est: cuius ignoratio finxit inferos, eaque formidines, quas tu contemere non sine causa videbare; in terram enim cadentibus corporis his humo relictis, sub terram censebant reliquam vitam agi mortuorum. 7. V. 128. Excitare aliquem ab inferis de Cl. 321. Excitare ab inferis locupletissimi testes. pro Mil. 80. Reuocare aliquem ab inferis. 7. V. 112. Aliquem fore ab inferis testem. in Var. 14. Inferorum animas elicere, & puerorum extis deos manes mactare. Or. 85. Nec ab inferis mortuos excitabit. 14. A. 32. Illi ad inferos pœnas parricidij luent, vos piorum estis sedem & locum consecati. pro Clu. 171. Quid tandem illi mala mors attulit nisi forte ineptis ac fabulis ducimur, vt existimemus illum apud inferos impiorum supplicia perferre, ab vxorum necatarum pœnis, actum esse præcipitem in sceleratorum sedem atque regionem. Quæ si falsa sunt, id quod omnes intelligunt, quid ei tandem aliud mors eripuit, præter sensum doloris. 4. C. 8. Vt aliqua in vita formido improbis esset posita, apud inferos eiusmodi quædam illi antiqui supplicia impiis constituta esse voluerunt: quod videlicet intelligebant, his re-motis non esse mortem ipsam pertimescendam.

INFERIA, denicales, iusta, feralia, mortuorum sacra. 3. de N. 42. Tertius Hercules est ex Ideis digitis, cui inferias afferunt.

Syntaxis. *Excitatus ab inferis.* Reuocare, elicere ab inferis. Ad inferos luere pœnas.

INFERIOR, *Qu* Fr. 1. Quem ego intelligo prudentia non esse inferiorem quam me, vsu etiam superiorem. pro Pl. 30. Inferiorem quam te, &c. 1. Offi. 116. Timotheus belli laude non inferior fuit quam pater. de Clar. 179. Is in iure ciuili non inferior quam magister fuit. Ibid. 128. Inferior ætas, &c. (*superior ætas.*) Ibid. 182. Ætate inferior paulo. pro Qu. 95. Indignum est vinci ab inferiori atque humiliori. de Cl. 30. Causam inferiorem dicendo fieri superiorem posse. de Ar. 61. Inferior gradus. 13. Fa. 5. Superior ordine, inferior fortuna. 1. de Ora. 182. Similique in genere, inferiore ordine. Para. 5. Qui infimum locum ciuitatis tenent. pro Cor. 35. Illud autem quod adiunctum est, vt maiestatem populi Rom. conferuent, id habet hanc vim, vt sit ille in fœdere inferior. de Amic. 7. Qui omnia sua in se posita esse dicit, & humanos casus virtute inferiores putat. 4. ad Her. 52. In inferiores crudelis, in superiores contumax, in æquos & pares fastidiosus. Lege. A B S V M.

INFERNVS, inferus. 2. de Nat. 114.

Hic sese infernis è partibus erigit hydra. & in Arat.

Subiens inferna leonidis est inferiores partes.

Syntaxis. *Inferna sedes.* Inferna simpliciter.

INFERNVS, pro Mil. 75. Castris, exercitu, signis inferendis fundos alienos petere. de Am. 66. Ne criminibus aut inferendis delectetur amicis, aut credat oblati.

INFERO, inueho importo, induco, affero, offero, intrudo. 2. Offi. 76. Paulus nihil in domum suam intulit, præter memoriam nominis sempiternam. pro Dom. 104. Qui ex pontificis maximi domo religionem eripuit, in meam intulit: pro Cec. 39. Cum pedem intrulero, atque in possessionem vestigium fecero, tum excludar pro Flac. 1. Inferre signa patriæ. 14. A. 27. Cum Hircius aquilam quartæ legionis inferret. 9. Att. 1. Bellum Italiæ terra marique inferamus. 1. Offi. 79. Inferre bellum alicui. 5. A. 23. Ille furens infesta iam patriæ signa inferebat. pro Milon. 52.

Inferre vim. (*repellere vim.* pro Deiot. 2. Inferre terrorem alicui. 7. V. 105. Inferre crimen prodicionis alicui. 14. A. 9. Inferre turpitudinem alicui. de Ar. 8. Qui puluinaribus Bonæ deæ stuprum intulit. 4. ad Her. 20. Non parenti manus intulisti. 1. C. 21. Inferre vim & manus alicui. pro Sest. 1. Inferre periculum alicui. pro Planc. 87. Inferre metum mortis alicui. 2. Offi. 50. Inferre periculum capitis alicui. pro Corn. 25. Inferre se in descrimen vitæ pro patria. pro Cæl. 42. Inferre infamiam bonis, probum castis, labem integris. 1. de Inu. 12. Inferre moram & impedimentum alicui. 4. ad Her. 48. Inferre crimina. (*di-luere crimina.* de Arusp. 38. Inferre iniuriam stupri in aliquem.

3. C. 22. Inferre ignes templis deorum. 9. At. 19. Discessisse dicuntur, vt mihi rursus bellum inferrent. 1. Tusc. 106. Mæstiam Theatris inferre. pro Clu. 95. Multum mali, multum periculi, vnicuique nostrum inferre potest vis tribunitia. pro Fl. 45. Is vltro suis ciuibus sumptum intulit. pro Cec. 13. Atque etiam se ipse inferebat & intrudebat. pro Fl. 20. Inferre rationes falsas, & referre in tabulas quodcumque commo-dum est. pro Mil. 17. Inferre mortem alicui per scelus I. P. 55. Inferre se in vrbem. pro Fon. 33. Age verò, nunc inferre oculos in curiam, introspicite penitus in omnes reipub partes, vtrum, &c. Orat. 214. Iracundiam simulatque intuleris, non statim possis commouere. ad Oct. Inferre arma alicui. de Ar. 3. Qui supplicia neque à sociorum mœnibus prohibere, neque sociorum vrbibus inferre potuerunt, excisionem, inflammationem, euersionem, depopulationem, vastitatem, meis omnibus relictis atque agris intulerunt. in Var. 31. Cum in templum Castoris te cum tuis furis funestum intulisti. Ibid. 4. Repente enim te tanquam serpens è latibulis intulisti. 9. At. 12. Inferre famem suis ciuibus & vastitatem Italiæ. pro Cæl. 54. Inferre facinus in famam atque in fortunas alicuius. 1. de Ora. 29. Crassus sermonem de studio dicendi intulit. 1. Offi. 144. In re seuera delicatum aliquam inferre sermonem. 2. de Leg. 64. Neve alienum inferat in sepulchrum. Hortens. Cæteris in reb. noxiis inferunt.

INFERO, pro Font. 34. Infestis propè signis inferuntur Galli in Fonteuum. 1. Off. 24. Qui ab iis quibus inferunt, si possint, non propulsant iniuriam. pro Cæl. 20. Cum hoc genus oppugnationis inferretur, &c. propulsare debetis. 1. de Legib. 55. Iam tanta religio est sepulchrorum, vt extra sacra & gentem inferri fas negent esse.

ADVERB. Mature, 1. Catil. Posterius, 1. de Inuent. Vltro sumptum, pro Flac. Vltro bellum. 3. Offi.

Syntaxis. *Inferre pedem in possessionem.* Inferre patriæ signa, alicui iniuriam, terrorem, turpitudinē, periculum, impedimentū, iracundiam, arma. *Facinus inferre in famam & fortunas.* Inferretur hostis in, &c.

INFERSVS, 1. de Diuinat. 108.

Interea sol abu recessit in infera noctis. I. A. Lege. S V P E R V S.

1. Tuf. 64. Vt omnia supera, infera, media videremus. 9. At. 3. Inferum mare. (*superum mare.* Lege, M A R E.

INFESTISSIME, pro Qu. 66. Inimicissimè atque infestissimè contendere cum aliquo.

INFESTVS, *infensus, inimicus, aduersus, molestus.* (*propitius.* ad Oct. Fortuna populi Rom. quæ nunc nobis infesta est, fuit aliquando propitia. pro Quin. 10. Mihi summam per iniuriam omnia inimica & infesta sunt. 10. A. 21. Gallia, quam sibi armis animisque infestam inimicamque cognouit. 3. V. 12. Clamore alicuius infesto atque inimico excitari. 7. 143. Iniquo infestoque animo intueri aliquem. ad Brut. 16. Infesto animo reprehendere aliquem. 1. C. 17. Infestis oculis omnium conspici. pro Font. 34. Infestis signis inferri in hostem. pro S. R. 88. Qui ardens auaritia fertur infestus in omnes. 4. ad Her. 53. Infestus in cognatis. 7. V. 145. In omnia maria infestus. 10. At. 4. Indulgentia ferocem, arrogantem, infestum facit. pro Lig. 24. Africa huic victoriæ maximè infesta. 1. de In. 21. Si non omnino infesti auditores erunt: id est, animo à nobis prorsus alieno, vel inimici. pro Cæl. 10. Ætas, quæ ipsa sua sponte infirma aliorum libidine infesta est. pro Pl. 1. Huius salus ob eam ipsam causam est infestior, quod, &c. passiuè.

Plenus discriminis. de Pro. 4. Viæ excursionibus infesta. 2. con. Rull. 80. Vestigial bellis infestum. pro Rab. 10. Libertas supplicii infesta. 2. de In. 10. Reddere prouinciam infestam excursionibus & latrocinis 10. Fam. 31. Saltus Castulonensis nunc frequentioribus latrocinis infestior factus est. pro S. R. 10. Vita filij infesta. 2. Fa. 10. Ad infestissimam Ciliciæ partem. 9. Att. 22. Habere mare infestum. 3. de Rep. teste Nonio. Nam cum quæretur ex eo, quo scelere compulsus mare haberet infestum vno Myoparone; Eodem, inquit, quo tu orbem terræ. Alexandro Magno ita respondit pirata quidam. 12. A. 25. Infestum & periculoso iter. pro Clu. 188. Infestum & immane scelus.

ADVERB. Maximè prouinciæ, pro Q. Lig.

Syntaxis. *Summam per iniuriam infestus & inimicus.* Iniquus & infestus. *Infestis oculis, signa.* Infestus in aliquem, & alicui. Infestus auditor. *Via excursionibus infesta.* Iter infestum & periculoso.

INFICIALIS, aut coniecturalis quæstio. Topic. 92.

INFICIANDO, Par. 50. Mori maluit falsum fatendo, quam in-

ficiendo dolere. 2. de Fin. 54. In federe Numantino inficiando.
 * *Lege, V E N E F I C I V M.* Par. 102. Refutat oportet aliquo statu,
 aut inficiando, aut definendo, &c.

I N F I C I A T I O, *negatio, depulso.* Par. 102. Primus ille status rationem
 habet iniqui criminis, ipsam negationem inficiationemq;
 facti. 1. ad Her. 27. Intentio, Occidisti hominem: inficiatio, Non
 occidi. 2. de Or. 105. Ac nostræ ferè causæ, quæ quidem sunt, cri-
 minum plerunq; inficiatione defenduntur.

I N F I C I A T O R, pro Flac. 48. Vna & eadem est omnibus in locis
 fraudatorum & inficiatorum impudentia. 1. de Or. 168. Vt ille
 inficiator, &c. 1. C. 21. *Lege, Lentus.*

I N F I C I O, *imbuo.* 1. de Leg. 47. Qui teneros & rudes cum accepe-
 runt, inficiunt ac flectunt, &c.

* *Corrumpto, vitio.* 5. Tusc. 78. Sed nos vmbri, deliciis, otio, lan-
 guore, desidia animum infecimus.

I N F I C I O R, *corrumptor.* 3. 3. Tum planè inficimur opinionum praui-
 tate. 3. de Leg. 30. Cupiditaribus principum & vitii infici fo-
 let tota ciuitas.

* *Imbuor.* 3. de Finib. 9. Puer infici debet bonis artibus: quas si
 dum tener est, combiberit, ad maiora veniet paratior.

† **A D V E R B.** Planè, 3. Tusc. 1.

I N F I C I O R, *nugo.* pro Sest. 49. Neque enim in hoc hominem esse
 me inficiabor vniquam. 3. Off. 65. Quæ qui inficiatus esset, dupli-
 cem pœnam subibat. pro Qu. 75. A me nominis eius, quod infici-
 atus esset, diem petiuit. pro Cl. 162. Florio legatum ex testa-
 mento inficiatus es. 6. V. 104. Sibi iste neq; inficiandi rationem,
 neque defendendi facultatem reliquit. 1. de Ora. 182. Prasertim
 cum non in crimine aliquo, quod ille possit inficiari, sed in iure
 consistat. 3. C. 11. Cum id posset inficiari, repente confessus est.
 1. Q. Fr. 2. Quid, si inficiator? quid, si omnino non debetur? 4. At.
 3. Id poterat inficiari, poterat in alios deriuare.

† **A D V E R B.** Verè, in Partit.

* *Syntaxis. Infici vitii.* (bonis moribus.)

I N F I D E L I S, *infidus.* 3. Off. 102. Neq; do, neque dedi infideli cui-
 quam fidem. Ibid. 106. Nullam esse fidem, quæ infideli data sit.
 Ibid. 84. Multi iniqui atque infideles regno sunt, pauci boni. 1.
 Q. Fr. 4. Infidelis amicus. 15. Fa. 4. Vt ex alienissimis sociis ami-
 cissimos, ex infidelissimis firmissimos redderem.